[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 г.

№ 60
О  внесении изменений в постановление главы
муниципального  образования,  председателя
Рязанской  городской  Думы  от 29.05.2014  № 37
«О представлении  гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы
в  Рязанской  городской Думе, и  муниципальными
служащими  Рязанской  городской Думы сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В связи с организационно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ             «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 221-пг «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Рязанской области, и государственными гражданскими служащими Рязанской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 29.05.2014 № 37 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Рязанской городской Думе, и муниципальными служащими Рязанской городской Думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                 от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 221-пг «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Рязанской области, и государственными гражданскими служащими Рязанской области сведений о доходах, об имуществе                                      и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань,                                        п о с т а н о в л я ю:»;
2) в пункте 1:

2.1) в абзаце первом подпункта 1.1 слова «(далее - сведения о доходах)» заменить словами «(далее также - сведения о доходах)»;

2.2) в абзаце первом подпункта 1.2 слова «в отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления делами Рязанской городской Думы               (далее - отдел кадровой работы и противодействия коррупции)» заменить словами «в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее кадровое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы (далее - кадровая служба)»;

2.3) в подпункте 1.4.1:
- в абзаце первом слова «в отдел кадровой работы и противодействия коррупции» заменить словами «в кадровую службу»;

- в абзаце втором слова «в соответствии с абзацем третьим подпункта 1.2» заменить словами  «в соответствии  с абзацем четвертым подпункта 1.2», слова «указанного в абзаце четвертом подпункта 1.2» заменить словами «указанного в абзаце третьем подпункта 1.2»;

2.4) в абзаце первом подпункта 1.6 слова «если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну» заменить словами «если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну»;

2.5) в абзаце втором подпункта 1.6.1 слова «в отдел кадровой работы и противодействия коррупции» заменить словами «в кадровую службу»;

3) в пункте 3 слова «Управлению делами» заменить словами «Управлению муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости»                  и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                         Т.Н. Панфилова
2